ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»___________ 2020г. № _____

г. Кострома

О внесении изменений в отдельные постановления

администрации Костромской области

В целях приведения нормативного правового акта администрации

Костромской области в соответствие с постановлением Правительства

Российской Федерации от 26 ноября 2020 года № 1932 «О внесении

изменений в приложения № 7 и 8 к Государственной программе развития

сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия», в целях совершенствования

нормативного правового регулирования в сфере предоставления субсидий

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок предоставления субсидий на оказание

поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области

растениеводства (приложение), утвержденный постановлением

администрации Костромской области от 26 февраля 2013 года № 77-а «О

порядке предоставления субсидий на оказание поддержки

сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства» (в

редакции постановлений администрации Костромской области от 30.04.2013

№ 178-а, от 10.12.2013 № 521-а, от 06.08.2014 № 323-а, от 10.02.2015 № 33-а,

от 30.11.2015 № 433-а, от 28.06.2016 № 219-а, от 14.02.2017 № 50-а, от

24.07.2017 № 277-а, от 05.03.2018 № 61-а, от 29.10.2018 № 433-а, от

25.02.2019 № 52-а, от 18.03.2019 № 79-а, от 27.01.2020 № 6-а, от 23.03.2020

№ 85-а, от 30.11.2020 №533-а), следующие изменения:

1) пункт 9 дополнить подпунктом 1.1 в следующей редакции:

«1.1) копии документов, удостоверяющих личность руководителя

получателя субсидии и главного бухгалтера.»;

2) в пункте 18:

абзац второй подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«размер посевных площадей, занятых зерновыми, зернобобовыми,

масличными (за исключением рапса и сои) и кормовыми

сельскохозяйственными культурами в сельскохозяйственных организациях,

2

крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных

предпринимателей, в Костромской области.»;

абзац четвертый подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«валовой сбор овощей открытого грунта в сельскохозяйственных

организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая

индивидуальных предпринимателей.»;

абзац шестой подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«валовой сбор картофеля в сельскохозяйственных организациях,

крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных

предпринимателей.»;

абзац второй подпункта 3 изложить в следующей редакции:

«размер посевных площадей, занятых льном-долгунцом и технической

коноплей, в сельскохозяйственных организациях, крестьянских

(фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей».

2. Внести в порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям на возмещение части затрат на закладку и уход за

многолетними плодовыми и ягодными насаждениями (приложение № 2),

утвержденный постановлением администрации Костромской области от 26

февраля 2013 года № 78-а «О порядках предоставления субсидий

сельскохозяйственным товаропроизводителям на поддержку отдельных

подотраслей растениеводства» (в редакции постановлений администрации

Костромской области от 13.08.2013 № 336-а, от 06.08.2014 № 323-а,

от 30.11.2015 № 433-а, от 22.04.2016 № 111-а, от 14.02.2017 № 51-а,

от 21.08.2017 № 309-а, от 09.04.2018 № 128-а, от 25.03.2019 № 92-а,

от 03.02.2020 № 18-а, от 23.03.2020 № 85-а, от 30.11.2020 № 535-а)

следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «, и (или) систем орошения» исключить;

2) абзац третий пункта 4.1. изложить в следующей редакции:

«Указанная деятельность осуществляется по следующим

приоритетным направлениям:

развитие малых форм хозяйствования;

производство зерновых и зернобобовых культур, масличных культур

(за исключением рапса и сои), льна-долгунца и (или) технической конопли,

овощей открытого грунта, продукции плодово-ягодных насаждений,

включая посадочный материал, закладку и уход за многолетними

насаждениями;

производство молока;

развитие виноградарства, специализированного мясного скотоводства,

овцеводства и козоводства.

Приоритетные направления по соответствующему субъекту

Российской Федерации определяются Министерством сельского хозяйства

Российской Федерации.»;

3) подпункт 4 пункта 6 изложить в следующей редакции:

3

«4) принятие сельскохозяйственным товаропроизводителем

обязательств о достижении в отчетном финансовом году результатов

использования средств в соответствии с Соглашением»;

4) пункт 8 дополнить подпунктом 4.1 в следующей редакции:

4.1) копии документов, удостоверяющих личность руководителя

сельскохозяйственного товаропроизводителя и главного бухгалтера;»;

5) в пункте 13 абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«в случае выполнения сельскохозяйственным товаропроизводителем

условия по достижению в году, предшествующем году получения субсидии

(далее - отчетный год), результатов, предусмотренных пунктом 14

настоящего Порядка и Соглашением, в рамках соответствующей

приоритетной подотрасли агропромышленного комплекса к ставке

применяется коэффициент в размере, равном среднему отношению

фактических значений за отчетный год к установленным, но не выше 1,2;

в случае невыполнения сельскохозяйственным товаропроизводителем

условия по достижению в отчетном финансовом году результатов,

предусмотренных пунктом 15 настоящего Порядка и Соглашением, в рамках

соответствующей приоритетной подотрасли агропромышленного комплекса

к ставке применяется коэффициент в размере, равном среднему отношению

фактических значений за отчетный год к установленным.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор области                                               С. Ситников